



**Aktive Energiforbrugere**

Vi er en gruppe dedikerede individer, der arbejder utrætteligt for at sikre, at forbrugernes interesser altid er i centrum og hvordan omstillingen af energiforsyningen kan gennemføres til gavn for forbrugerne og dermed samfundet.

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget

Fredericia, den 16. august 2024.

Vedr.: Gruppe 6 solcelleanlæg og batterier.

---

Energistyrelsen har den 5. januar 2022 på AktiveEnergiforbrugeres henvendelse om ovenstående svaret følgende:

” Det er muligt at opsætte batterilager på et solcelleanlæg godkendt til årsbaseret nettoafregning i afregningsgruppe 6.

Det får ingen indflydelse på godkendelsen til nettoafregning så længe der er tale om et "intern lager" til opbevaring af egenproduktion af strøm.”

Der er ca. 85.000 solcelleanlæg i gruppe 6 og hvis alle får tilkoblet et batteri på 10 kWh, vil der være en samlet batterikapacitet på 850 MWh som jf. ovennævnte svar ikke kan bruges til afbalancering af elnettet. Det finder foreningen er en unødvendig hindring for at borgene aktivt kan tage del i den nødvendige omstilling af energiforsyningen.

Samtidig gør den maksimale pris og negativt tilskud som solcelleejerne i gruppe 6 kan få for deres nettosalg af el det nødvendigt for disse at reagere modsat på prissignalet fra Nord Pool. Disse solcelleejere skal sælge el når spotmarkedsprisen er under 40 øre for ikke senere at modtage en opkrævning på negativt tilskud fra Energistyrelsen. Det finder foreningen også er en unødvendig hindring for at borgerne aktivt kan tage del i den nødvendige omstilling af energiforsyning og en for Energinet unødvendig omkostning til afbalancering af elnettet.

AktiveEnergiforbrugere opfordrer derfor politikerne til at få rettet op på disse forhold så den nødvendige omstilling af energiforsyningen kan ske på en måde der aktivt inviterer borgerne til at medvirke.

Venlig hilsen

Louis Boe Carslund-Sørensen  
Formand for AktiveEnergiforbrugere

Bilag svaret fra Energistyrelsen af 5/1-2022.

---

C/o Louis Boe Carslund-Sørensen, Oldenborggade 6, 1. Th., 7000 Fredericia  
[www.aktive-energiforbrugere.dk](http://www.aktive-energiforbrugere.dk), mail: [info@aktive-energiforbrugere.dk](mailto:info@aktive-energiforbrugere.dk), Tlf.: +45 415 12345

**1 million solcelleanlæg på mindst 10 kWp med batteribackup på mindst 40 kWh**